
Smlouva o přepravě osob č. OLP/476/2008

Strana 1 z 2

Smlouva o přepravě osob
č. OLP/476/2008

uzavřená   dle   zákona   č. 40/1964 Sb.,   občanský zákoník,   v   platném znění  a  dle  zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj
zastoupený Petrem Skokanem, hejtmanem, v plné moci Ing. Stanislavou Jakešovou, vedoucí 
odboru dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2
IČ: 708 91 508
bankovní spojení: KB Liberec
č. účtu: 19-7964000277/0100
(dále jen objednatel)

a

ČSAD Semily, a.s.
zastoupená Ing. Tomášem Roubičkem
se sídlem Na Rovinkách, 513 25  Semily
IČ: 601 08 843
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu: 30706581/0100
(dále jen dopravce)

Článek I. 
Předmět smlouvy

1. Dopravce se zavazuje, že za níže uvedených podmínek uskuteční přepravu dětí (dále jen 
cestující) za účelem jejich účasti na dopravní výchově.

2. Nástupní stanicí je základní škola dle dohody s kontaktní osobou uvedenou v bodu 6.
3. Stanicí cílovou je Obecní úřad Košťálov čp. 201, 512 02 Košťálov.
4. Stanicí konečnou je základní škola dle odstavce 2 tohoto článku.
5. Specifikace dopravy bude upřesněna kontaktní osobou.
6. Kontaktní osoba: PaedDdr. Miloslav Janata, telefon: 481 689 200.

Článek II.
Povinnosti přepravce

1. Dopravce je při přepravě dle článku I. povinen:
a) splnit závazek dle článku I. řádně a včas, tj. přepravit cestující z nástupní stanice do 

stanice cílové a z cílové stanice do stanice konečné, a to v dohodnuté době,
b) starat se o bezpečnost a pohodlí cestujících,
c) dodržovat ostatní povinnosti v této smlouvě výslovně neuvedené, které pro dopravce 

vyplývají z příslušných ustanovení právních předpisů vztahujících se k silniční 
dopravě a k přepravě osob a které mají věcnou souvislost se závazkem dle této 
smlouvy.



Smlouva o přepravě osob č. OLP/476/2008

Strana 2 z 2

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za zajištění přepravy dle článku I. byla smluvními stranami sjednána ve výši 14 Kč/km 
a 25 Kč za 15 minut čekání řidiče.

2. Objednatel se zavazuje přistoupit na zvýšení ceny maximálně však o 15 %, jestliže dojde 
k prokazatelnému zvýšení cen energie, surovin a materiálů a výrobků potřebných k provedení 
přepravy. Smluvní strany se dohodly, že zvýšení ceny o méně než 10 % nebude dopravce
požadovat a objednatel nebude povinen zaplatit. Dopravce požadované zvýšení prokáže 
písemně zhotoveným dopočtem a doručí společně s fakturou.

3. Dopravce vystaví do 30 dnů ode dne splnění závazku dle článku I. fakturu, která bude mít 
náležitosti dle platných právních předpisů.

4. Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručení řádné faktury dopravcem na Odbor dopravy 
Krajského úřadu Libereckého kraje, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 46180.
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání 
doporučenou zásilkou na doručenku.

Článek IV. 
Smluvní pokuty

1. Pokud dopravce poruší některou z povinností dle článku II., je tento povinen objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každé porušení povinnosti.

2. V případě prodlení s úhradou faktury dle článku III. je objednatel povinen zaplatit dopravci 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

Článek V.
Jiná ujednání

1. Výpovědní lhůta smlouvy činí 90 dnů ode dne doručení výpovědi. Výpověď musí být písemná 
a musí být doručena druhé smluvní straně. Počátek výpovědní lhůty počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou smluvních stran. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou stejnopisech s platností originálu.

V Liberci dne 16.05.2008   V Semilech dne 16.05.2008

……………………………………     ……………………………………
Ing. Stanislava Jakešová                                                Ing. Tomáš Roubiček
vedoucí odboru dopravy Krajského úřadu LK              ředitel ČSAD Semily, a.s.


